
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 113 DEL 15/12/2020  

 
 

Prot. N. _______ del ______________ 
 
 
 

 OGGETTO: “ANNULLO FILATELICO”. PROVVEDIMENTI.  

 
L’anno duemilaventi , il giorno quindici , del mese di dicembre , alle ore 12,45 , nella 

sala delle adunanze si sono oggi riuniti i componenti della Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

 
DOTT. PASQUALE BIZZARRO  SINDACO  SI  
PACELLA ROCCO  VICE SINDACO  SI  
DI NUNNO MARIA LUIGIA  ASSESSORE  SI  
NATALE ADRIANA  ASSESSORE  SI  
CONTARDI CARMINE  ASSESSORE  SI  

 
Presenti  N. 5  
Assenti   N. 000  

 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lett. a), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale Dott.ssa TELESCA Maria M. . 

  

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig.  Dott. Pasquale BIZZARRO assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 



 

 

 
La Giunta Comunale  

VISTO  
il decreto sindacale nr 5 /2020 e il successivo di conferma nr 8/2020  con i quali, al fine 
di contribuire al contenimento del contagio epidemiologico del COVID 19, limitatamente 
al periodo  connesso all’emergenza Covid 19, si dispone di procedere allo svolgimento 
delle sedute della Giunta Comunale con modalità telematica, nel rispetto del metodo 
collegiale della seduta della Giunta Comunale, precisando che il Sindaco, gli Assessori e 
il Segretario Comunale, possono partecipare alla Giunta Comunale collegandosi in 
audio/video conferenza dalle proprie abitazioni ; 

 DATO ATTO  
che alla seduta odierna Il Segretario Comunale assiste in presenza mentre il SINDACO, 
l’Ass  Contardi, l’Ass Pacella, le assessore Di Nunno e Natale partecipano alla seduta in 
idoneo collegamento telematico videochiamata;  
• che con tale forma si garantisce la possibilità di accertare l’identità dei componenti 
della Giunta intervenuti in audio o videoconferenza, a regolare lo svolgimento 
dell’adunanza, a constatare e proclamare i risultati della votazione;  
• si consente al Segretario Comunale verbalizzante, di percepire quanto accaduto e 
deliberato nel corso della seduta della Giunta Comunale;  

• si consente a tutti i componenti della Giunta di partecipare alla discussione e alla 
votazione simultanea sugli argomenti all’ordine del giorno 

PREMESSO CHE:  
 l’Amministrazione Comunale intende promuovere Deliceto quale Citta del Natale in quanto 
il periodo Natalizio per la storia locale, legata alla tradizionale scrittura del canto “tu scendi 
dalle stelle” è fortemente identitario per l’intera comunità e può rappresentare un volano per lo 
sviluppo anche turistico del paese; 
 Che a causa delle ristrettezze imposte dall’Emergenza da Covid 19 non sarà possibile 
organizzare  alcuna manifestazione come da tradizione;  
RILEVATO che Poste Italiane S.p.a, in occasione di importanti eventi quali ad esempio 
commemorazioni di eventi storici, convegni, congressi, raduni, sagre, fiere ed ogni altra 
manifestazione culturale, offre la possibilità di realizzare un ANNULLO FILATELICO per dare 
lustro all’evento;  
PRECISATO che l’ANNULLO costituisce un’ottima forma di pubblicità in quanto 
periodicamente, nei 14.000 uffici postali nazionali e sul sito www.poste.it verrà pubblicato il 
Calendario dei Servizi Filatelici Temporanei;  
RILEVATO che Poste Italiane ha manifestato la volontà allo scopo di valorizzare i territori 
locali di realizzare un servizio filatelico temporaneo e con l’emissione di cartoline filateliche 
dedicate ad un evento promosso dai comuni; 
 CONSIDERATO che la promozione di Deliceto quale Città del Natale rappresenta un momento 
di valorizzazione del territorio e della sua tradizione consentito in periodo di emergenza ;  
DATO ATTO che tale evento è totalmente a carico dei Poste Italiane, con l’unica spesa riferita 
all’acquisto di  circa nr 800 annulli per la somma complessiva di €. 300; 
VISTO lo schizzo del francobollo da utilizzare per l’annullo  
RITENUTA l’iniziativa di grande interesse per l’Ente;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il Responsabile del Settore AAGG e del 
responsabile del settore economico finanziario  
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di 

legge,  
DELIBERA 

 Per le ragioni su esposte che si ritengono trascritte  
1) DI ACCOGLIERE l’invito di poste italiane ed incaricare la stessa della realizzazione di 
ANNULLO FILATELICO inerente la promozione di Deliceto quale Città del Natale  
2) DI DARE ATTO che l’ANNULLO sarà utilizzato il giorno 19  Dicembre 2020 secondo lo 
schizzo allegato   
4) DI DEMANDARE al Responsabile del settore AAGG  tutti gli anni inerenti e conseguenti la 
presente deliberazione al quale si assegnano le risorse necessarie pari ad €. 300 a valere sul 
cap 10702.15 del bilancio 2020; 
SUCCESSIVAMENTE  



 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito, dati i tempi ristretti per l’organizzazione 
dell'iniziativa;  

LA GIUNTA COMUNALE 
 Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di 
legge,  

DELIBERA 
 altresì di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
al comma 4 dell’art. 134, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/8/2000 
 



 

 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 
Delibera di Giunta Comunale N. 113 DEL 15/12/2020  

 
Previa lettura e conferma il presente verbale è approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pasquale BIZZARRO   Dott.ssa TELESCA Maria M.  

_____________________  __________________________ 

 

P A R E R I 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa STRAZZELLA Antonietta  

______________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: Si esprime parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

R E F E R T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E (N. ________) 

Il sottoscritto Segretario Comunale, A T T E S T A che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo 

pretorio on-line di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire dal _____________ (art. 124, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

ADDÌ, _____________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA TELESCA MARIA M.  

 
_________________________ 

 

C E R T I F I C A T O   D I   E S E C U T I V I T A’ 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità : 

[- ] è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA di cui 
all’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

[- ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante 
(art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

Addì, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA TELESCA MARIA M.  

 
_________________________ 

 
 



PT


	Pagina 1

